
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας και Αλληλεγγύ-
ης του Δήμου Κομοτηνής για το έτος 2024.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας και των αιρετών και των υπαλλήλων 
του Δήμου Δίου-Ολύμπου για το έτος 2024.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Δήμο Πρεσπών 
για το έτος 2024.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Κοζάνης για το έτος 2024.

5 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Προϊστάμενο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 
Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας και στους 
Προϊστάμενους του Τμήματος Συγκοινωνιακών 
Έργων, του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος, του 
Τμήματος Συντήρησης και Κίνησης Οχημάτων και 
Μηχανημάτων Έργου και του Τμήματος Εργαστη-
ρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερει-
ακής Ενότητας Καρδίτσας. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 6975 (1) 
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας και Αλληλεγ-

γύης του Δήμου Κομοτηνής για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» με τις οποίες συνίστα-
ται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα διοίκησης του 
κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης (Α’ 87).

2. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 (Α’ 91).

3. Τον ν. 3584/2007 (Α’ 143).
4. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως, και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).
5. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).
6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 668

5127



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5128 Τεύχος B’ 668/31.01.2024

7. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 
(Α’ 235).

8. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών αναφορικά με τον «Διορισμό του Ιωάννη 
Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Το άρθρο 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
10. Το υπ’ αρ. 102/3.1.2024 έγγραφο του Δήμου Κομοτη-

νής Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε:
Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων ημε-

ρών μετακίνησης εκτός έδρας κατ’ έτος, των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας και 
Αλληλεγγύης του Δήμου Κομοτηνής Ν. Ροδόπης, για το 
έτος 2024 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ανά ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΠΕ 5

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 ΤΕ 5

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 ΤΕ 5

ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1 ΤΕ 5

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 12 ΠΕ 5

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 34 ΤΕ 5

ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 16 ΔΕ 5

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΤΕ 5

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΔΕ 5
Η σχετική δαπάνη ύψους 2.000,00 € που θα προκληθεί, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Κομοτηνής 

οικονομικού έτους 2024, από τον Κ.Α.Ε 15.6422.01.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 9 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 6711 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας και των αιρετών και των υπαλλήλων του Δή-

μου Δίου-Ολύμπου για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. δ του άρθρου 2 (Μέρους Β’) του ν. 4336/2015 «Συνταξιο-

δοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθε-
ρότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 («Συλλογικές διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοί-
κηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων και άλλες διατάξεις» Α’ 180).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α 136) «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-
βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδια-
γραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία 
και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5129Τεύχος B’ 668/31.01.2024

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235).
8. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) (ΑΔΑ: 9Β5446ΜΤΛ6-Ο19) υπουργική απόφαση περί διορισμού 

Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης.
9. Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 (Β’ 4330) (ΑΔΑ:9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γραμματέα» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

10. Το υπ’ αρ. 264/08-01-2024 έγγραφο του Δήμου Δίου-Ολύμπου που αφορά αίτημα για τον καθορισμό του ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων του Δήμου για το έτος 2024.

11. Την από 22-12-2023 Βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Δίου-Ολύμπου περί βεβαίωσης ύπαρξης 
των απαιτούμενων πιστώσεων για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων 
του Δήμου Δίου-Ολύμπου για το έτος 2024 ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΩΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 30

2 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 5

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 5 5

4 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 10

5 ΕΜΜΙΣΘΟΙ ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ 2 10

6 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 6 5

7 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 5

8 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 5

9 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 5

10 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 5

11 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2 5

12 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 5

13 ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1 5

14 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 5

15 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 1 5

16 ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 1 5

17 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 5

18 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 5

19 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 5

20 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 5

21 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ή ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 5

22 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 5

23 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2 5

24 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2 5

25 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1 5

26 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 5

27 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 5

28 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 2 5

29 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 5

30 ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 5

31 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5130 Τεύχος B’ 668/31.01.2024

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΩΣ

32 ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1 5

33 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 3 5

34 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 5

35 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 9 5

36 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 13 5

37 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 5

38 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 1 5

39 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 3 5

40 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 3 5

41 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2 5

42 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 5

43 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 5

44 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 7 5
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δίου-Ολύμπου οικο-

νομικού έτους 2024 ύψους 10.800 ευρώ στους ΚΑ 00.6421, 10.6422, 20.6422, 25.6422, 30.6422, 40.6422, 50.6422.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.- 

 Κατερίνη, 12 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι  

 Αριθμ. οικ.2172 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 

που υπηρετούν στο Δήμο Πρεσπών για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα-Καλλικράτης»(Α’ 87).
2.Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9. της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).
4. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (Α’ 131).
5. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονι-
σμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστή-
ματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 
συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής Μακε-
δονίας με θέμα «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής» 
(Β’  412).

8. Το υπ’ αρ. 23/04-01-2024 αίτημα του Δήμου Πρεσπών περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων που υπηρετούν στο Δήμο Πρεσπών για το έτος 2024».

9. Την από 22/04-01-2024 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5131Τεύχος B’ 668/31.01.2024

10. Το γεγονός ότι οι ανάγκες του Δήμου για κίνηση εκτός έδρας, για τους αιρετούς και τους υπαλλήλους του Δήμου 
μας (για διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας, συμμετοχή σε σεμινάρια κ.λπ.) έχουν ως εξής, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2024 για τους αιρετούς και 
υπαλλήλους του Δήμου Πρεσπών, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΟΡΙΟ ΕΠΕΙΤΡΟΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ/ΑΝΑ 

ΑΤΟΜΟ
1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60
2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 3 60

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 30

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 2 30
5 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60
6 ΕΙΔΙΚΟI ΣΥΝΕΡΓΑΤEΣ 3 60
7 ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60
8 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 60

9 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 1 60

10 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 60

11 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 1 60

12 ΤΕ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 60

13 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 1 60

14 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 60
15 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 60

16 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ 2 60

17 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60
18 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 60
19 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 1 60

20 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 2 60

21 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1 60
Στην υπ’ αρ. 22/04-01-2024 βεβαίωση των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πρεπσών βεβαιώνεται ότι στον 

προϋπολογισμό του Δήμου Πρεσπών οικονομικού έτους 2024 έχουν προβλεφθεί εγγεγραμμένες πιστώσεις για την 
κάλυψη της δαπάνης των εξόδων μετακινούμενων αιρετών και Υπαλλήλων στους ακόλουθους Κ.Α:

00.6421 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων Αιρετών 3.000,00€
00.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα υπαλλήλων ειδικών θέσεων 1.500,00€
10.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00€
20.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα υπαλλήλων 1.000,00€
30.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 3.000,00€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 12 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5132 Τεύχος B’ 668/31.01.2024

 Αριθμ. οικ.2208 (4)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-

μου Κοζάνης για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997«Διοίκηση, Οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του Κυβερνητικού έργου» (Α’ 21).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τις διατάξεις του π.δ.  141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας» (Α’ 234) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του 
ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, 
Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας 
ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τρο-
ποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

5. Τις διατάξεις του ν .2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 237).

6. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 
την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-
στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 
τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136).

7. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γεωργίου, 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής 
Μακεδονίας με θέμα «Παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτι-
κής Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους 
των Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ.  Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

10. Το υπ’ αρ. 712/09-01-2024 έγγραφο του Δήμου 
Κοζάνης με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
αιρετών του Δήμου για το έτος 2024.

11. Την υπ’ αρ. 38468/29-12-2023 βεβαίωση πίστωσης 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κο-
ζάνης περί ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώσεων για 
την κάλυψη δαπάνης που θα προκληθεί.

12. Το γεγονός ότι υφίστανται ανάγκες του Δήμου για 
μετακίνηση εκτός έδρας, για τους αιρετούς του Δήμου (τα-
κτικό και έκτακτο προσωπικό για συμμετοχή σε σεμινάρια, 
συμμετοχή σε ηλεκτρονικό διαγωνισμό, διεκπεραίωση 
υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας κ.λπ.), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο ετήσιο όριο επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2024 για τους 
αιρετούς του Δήμου Κοζάνης, ως εξής:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ
ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60
2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 40

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 40

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 30
Η δαπάνη που θα απαιτηθεί από την εφαρμογή της 

απόφασής ανέρχεται στο ποσό των 14.000,00€ ευρώ 
και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 02.00.6421 «οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» του οικείου 
προϋπολογισμού του Δήμου Κοζάνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 12 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 14641 (5)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-

λή Περιφερειάρχη» στον Προϊστάμενο της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότη-

τας Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας και 

στους Προϊστάμενους του Τμήματος Συγκοινω-

νιακών Έργων, του Τμήματος Δομών Περιβάλ-

λοντος, του Τμήματος Συντήρησης και Κίνησης 

Οχημάτων και Μηχανημάτων Έργου και του Τμή-

ματος Εργαστηρίου της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 

Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της περ. ιγ’ της παρ. 1 του άρθρου 159 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θε-
σμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση 
της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής -Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρό-
γραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 
πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5133Τεύχος B’ 668/31.01.2024

για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση 
των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις». (Α’ 133).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6) Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184).
7) Το π.δ.  129/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας» (Α’  222),όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 
15840/156612 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας και Κεντρικής Ελλάδος με τίτλο 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Ορ-
γανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222) όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 88844/6- 5-2021 (Β’ 2054) και 
170949/23-8-2021(Β’ 4163)αποφάσεις του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας.

8) Την υπ’  αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι τακτικοί και αναπληρωματικοί 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για την περίοδο από 1/1/2024 έως 31/12/2028.

9) Τον ν. 4412/20116 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών» (Α’ 147) (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) (Α’ 147).

10) Τον ν. 4605/2019 «Εναρμόνιση της ελληνικής νο-
μοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ) 2016/943 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 8ης Ιουνίου 2016 
σχετικά με την προστασία της τεχνογνωσίας και των επι-
χειρηματικών πληροφοριών που δεν έχουν αποκαλυφθεί 
(εμπορικό απόρρητο) από την παράνομη απόκτηση, 
χρήση και αποκάλυψή τους (EEL 157 της 15.6.2016) - 
Μέτρα για την επιτάχυνση του έργου του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης και άλλες διατάξεις» (Α’ 52).

11) Τον ν. 3481/2006 «Τροποποιήσεις στη νομοθεσία για 
το Εθνικό Κτηματολόγιο, την ανάθεση και εκτέλεση συμ-
βάσεων έργων και μελετών και άλλες διατάξεις» (Α’ 162).

12) Το π.δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνω-
μοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έρ-
γων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 “Ανάθεση 
και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών 
και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” 
(Α’ 42)» (Α’ 26), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 

13) Τον υφιστάμενο υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και 
την λόγω αυτού προκύπτουσα ανάγκη άσκησης από τον 
Περιφερειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων.

14) Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών, με 
στόχο την ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών 
θεμάτων, την καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και 
τη διασφάλιση αποδοτικής και εύρυθμης λειτουργίας 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενό-
τητας Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας και των Τμη-
μάτων της.

15) Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Κράτους είτε 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Α. Από το σύνολο των αρμοδιοτήτων του Περιφερει-
άρχη Θεσσαλίας, μεταβιβάζονται στον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότη-
τας Καρδίτσας το δικαίωμα να υπογράφει «Με εντολή 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας» αποφάσεις, έγγραφα και 
λοιπές διοικητικές πράξεις, που αφορούν:

1. Αλληλογραφία της Διεύθυνσης με όλες τις Υπηρεσί-
ες της Περιφέρειας και του Δημοσίου, Ο.Τ.Α. Α’ και Β’ βαθ-
μού, Ο.Κ.Ω., λοιπούς Οργανισμούς, φορείς και ιδιώτες, επί 
θεμάτων που άπτονται των υπηρεσιακών αντικειμένων 
και αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης.

2. Συμβόλαια με Οργανισμούς Κοινής Ωφέλειας για τα 
έργα αρμοδιότητας της Διεύθυνσης.

3. Τις εισηγήσεις προς την Περιφερειακή Επιτροπή 
όλων των θεμάτων αρμοδιότητάς της.

4. Τοποθέτηση υπαλλήλων στα Τμήματα ή Γραφεία 
της Διεύθυνσης.

5. Χορήγηση κάθε είδους αδειών στους υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης.

6. Έγκριση μετακίνησης εντός έδρας, για εκτέλεση 
υπηρεσίας στους υπαλλήλους. Την έγκριση και θεώρηση 
των οδοιπορικών εξόδων και των ημερήσιων αποζημι-
ώσεών τους.

7. Έγγραφα και άλλες πράξεις σχετικές με τη διοίκηση 
των έργων της Διεύθυνσης, που αφορούν σε αιτήματα για 
έγκριση πιστώσεων από τους φορείς χρηματοδότησης.

8. Την έγκριση πρωτοκόλλων παραλαβής έργων - προ-
μηθειών που εκτελούνται από τις Υπηρεσίες.

9. Την χορήγηση αδειών και πινακίδων αριθμών κυ-
κλοφορίας μηχανημάτων έργων που ανήκουν στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα.

10. Την παραπομπή στο αρχείο υποθέσεων που έχουν 
διεκπεραιωθεί ή για τις οποίες δεν απαιτείται ενέργεια.

11. Τη χορήγηση βεβαιώσεων και πιστοποιητικών σε 
θέματα αρμοδιότητας των Διευθύνσεων βάσει των στοι-
χείων που τηρούνται στις υπηρεσίες.

12. Την έγκριση κυκλοφοριακών συνδέσεων στις 
οδούς που έχουν την αρμοδιότητα συντήρησης.

13. Την έγκριση συμμετοχής και παρακολούθησης 
επιμορφωτικών προγραμμάτων για τους υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης.

14. Την σύσταση επιτροπών για γνωμοδοτήσεις πραγ-
ματογνωμοσύνες, αυτοψίες παραλαβές.

15. Τις εγκρίσεις παράτασης προθεσμίας αποπεράτω-
σης έργου που εκτελούνται από τις υπηρεσίες εφόσον εξ 
αυτής δεν προκύπτει οικονομική επιβάρυνση.

16. Την χορήγηση αδειών (κανονικών - αναρρωτικών 
κ.τ.λ.) στους υπαλλήλους αρμοδιότητας της Διεύθυνσης.

17. Την έγκριση μελετών των έργων που εκπονούνται 
από τα τμήματα.

18. Την χορήγηση βεβαιώσεων παύσης επαγγέλματος 
για τους διπλωματούχους μηχανικούς και τους εργολή-
πτες δημοσίων έργων.

19. Την έγκριση ανακεφαλαιωτικών πινάκων των έρ-
γων που δεν επιβαρύνουν οικονομικά το έργο.

20. Την παροχή στοιχείων για σύνταξη πινάκων ενόρ-
κων και πραγματογνωμόνων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5134 Τεύχος B’ 668/31.01.2024

21. Την χορήγηση αδειών διέλευσης βαρέων οχη-
μάτων από το Οδικό Δίκτυο ευθύνης συντήρησης των 
Περιφερειακών Ενοτήτων εκτός του Εθνικού Οδικού 
Δικτύου.

22. Την έγκριση και θεώρηση των καταστάσεων υπε-
ρωριακής απασχόλησης, παρουσιολόγιο υπερωριακής 
εργασίας, μισθοδοτικές καταστάσεις υπερωριών των 
υπαλλήλων αρμοδιότητας της Διεύθυνσης.

Β. Από το σύνολο των αρμοδιοτήτων του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας, μεταβιβάζεται στον Προϊστάμενο 
του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας 
Περιφέρειας Θεσσαλίας το δικαίωμα να υπογράφει «Με 
εντολή Περιφερειάρχη Θεσσαλίας» αποφάσεις, έγγραφα 
και λοιπές διοικητικές πράξεις, που αφορούν:

1. Την αλληλογραφία του Τμήματος με τους αναδόχους 
έργων και μελετών του τμήματος, ως Διευθύνουσα υπη-
ρεσία (έργων και μελετών).

2. Τον έλεγχο συμβατικών τευχών των μελετών που 
εκπονούνται από το τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων.

3. Την εφαρμογή των διαδικασιών που προβλέπονται 
από τον ν. 3481/2006 για την διαπίστωση βλαβών στο 
οδικό δίκτυο.

4. Την τήρηση Μητρώου των έργων που κατασκευ-
άζονται από το τμήμα και Μητρώου Κυκλοφοριακών 
Συνδέσεων.

5. Την τήρηση αρχείου απαλλοτριώσεων και την επί-
βλεψη της διαδικασίας απαλλοτριώσεων νέων έργων 
που εκτελούνται από το τμήμα.

6. Την τήρηση των καταστάσεων υπερωριών υπαλλή-
λων αρμοδιότητας του τμήματος.

Γ. Από το σύνολο των αρμοδιοτήτων του Περιφερει-
άρχη Θεσσαλίας, μεταβιβάζεται στον Προϊστάμενο του 
Τμήματος Δομών και Περιβάλλοντος της Περιφερειακής 
Ενότητας Καρδίτσας δικαίωμα να υπογράφει «Με εντο-
λή Περιφερειάρχη Θεσσαλίας» αποφάσεις, έγγραφα και 
λοιπές διοικητικές πράξεις, που αφορούν:

1. Την αλληλογραφία του Τμήματος με τους αναδόχους 
έργων και μελετών του τμήματος, ως Διευθύνουσα υπη-
ρεσία (έργων και μελετών).

2. Τον έλεγχο συμβατικών τευχών των μελετών που 
εκπονούνται από το τμήμα Δομών και Περιβάλλοντος 
της Περιφερειακής Ενότητας.

3. Την τήρηση Μητρώου των έργων που κατασκευά-
ζονται από το τμήμα.

4. Την εποπτεία τεχνικού ελέγχου των έργων του 
Γ.Ο.Ε.Β. Σ.Ε. Θεσσαλίας και των Τ.Ο.Ε.Β., Τοπικών Επιτρο-
πών Αρδεύσεων που εκτελούνται στην Περιφερειακή 
Ενότητα Καρδίτσας.

5. Την τήρηση αρχείου απαλλοτριώσεων αρμοδιότητα 
στη επίβλεψη της διαδικασίας απαλλοτριώσεων νέων 
έργων που εκτελούνται από το τμήμα.

6. Τις γνωμοδοτήσεις για την κατασκευή έργων εντός 
των πλημμυρικών περιοχών.

7. Την αντιπλημμυρική προστασία και την αστυνόμευση 
των υδατορεμάτων, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

8. Την τήρηση των καταστάσεων υπερωριών υπαλλή-
λων αρμοδιότητας του τμήματος.

Δ. Από το σύνολο των αρμοδιοτήτων του Περιφερει-
άρχη Θεσσαλίας, μεταβιβάζεται στον Προϊστάμενο του 
τμήματος Συντήρησης και Κίνησης Οχημάτων και Μηχα-
νημάτων Έργου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Καρδίτσας το δικαίωμα να υπογρά-
φει «Με εντολή Περιφερειάρχη Θεσσαλίας» αποφάσεις, 
έγγραφα και λοιπές διοικητικές πράξεις, που αφορούν:

1. Την αλληλογραφία του Τμήματος με τους αναδόχους 
έργων και μελετών του τμήματος, ως Διευθύνουσα υπη-
ρεσία (έργων, μελετών και υπηρεσιών).

2. Τον έλεγχο των συμβατικών τευχών των μελετών που 
εκπονούνται από το τμήμα Συντήρησης και Κίνησης Οχη-
μάτων και Μηχανημάτων της Περιφερειακής Ενότητας.

3. Την τήρηση Μητρώου των έργων που κατασκευάζο-
νται από το τμήμα Συντήρησης και Κίνησης Οχημάτων 
και Μηχανημάτων.

4. Την λειτουργία Γραφείου Κίνησης που αφορά την 
κίνηση των υπηρεσιακών οχημάτων και τις μεταβάσεις 
των υπαλλήλων για εκτέλεση υπηρεσίας.

5. Την διάθεση του πάσης φύσης τεχνικού και μηχανο-
λογικού εξοπλισμού για διανοίξεις, για αποκαταστάσεις 
βλαβών, άρση καταπτώσεων, αποχιονισμό, συντηρήσεις, 
βελτιώσεις οδών και αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών και 
θεομηνιών εντός της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας.

6. Την καθημερινή τήρηση βιβλίου υπερωριών και 
κινήσεων οχημάτων.

7. Την τήρηση Μητρώου ιδιωτικών οχημάτων για επεμ-
βάσεις σε έκτακτες ανάγκες και θεομηνίες.

Ε. Από το σύνολο των αρμοδιοτήτων του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας, μεταβιβάζεται στον Προϊστάμενο 
Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφε-
ρειακής Ενότητας Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας 
το δικαίωμα να υπογράφει «Με εντολή Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας» αποφάσεις, έγγραφα και λοιπές διοικητικές 
πράξεις, που αφορούν:

1. Τις εκθέσεις ελέγχου υλικών - υπεδάφους και όλων 
των πιθανών ελέγχων και μέτρων που απαιτούνται πριν 
και κατά την κατασκευή των έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Καρδίτσας.

2. Τον έλεγχο τήρησης εφαρμογής των προδιαγραφών 
και κανονισμών που αφορούν τα υλικά και τους τρόπους 
κατασκευής των δημοσίων έργων που κατ’ αρμοδιότη-
τα ανήκουν στην Περιφέρεια και ασκούνται σε επίπεδο 
Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας.

3. Την τήρηση των καταστάσεων υπερωριών υπαλλή-
λων αρμοδιότητας του τμήματος.

Ζ. Για θέματα που κρίνονται μείζονος σημασίας είτε 
άπτονται πολιτικής ευθύνης, οι Προϊστάμενοι των Δι-
ευθύνσεων Τεχνικών Έργων Περιφερειακών Ενοτήτων 
Θεσσαλίας και των Τμημάτων τους, οφείλουν να προ-
βαίνουν σε χειρισμό τους, κατόπιν συνεννόησης με τα 
ανώτερα Ιεραρχικά Όργανα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 11 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

*02006683101240008*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2024-01-31T19:37:57+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




